
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

 
 

 
 

Prot. n. 1256-VII del 22-02-2024 
        
 

All’Albo 
Agli atti 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA relativa a FORMATORI ESPERTI ESTERNI PER CORSI ICDL E DI LINGUA INGLESE per 

la realizzazione del PROGETTO: “COMPETENZE PER IL DOMANI: STEM E MULTILINGUISMO- Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- DM- 65/2023-  

CUP: H24D23001590006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche”, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59. 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, e in 

particolare gli articoli 44, 45, 46, 47 che disciplinano l’attività negoziale delle Istituzioni 

scolastiche. 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, particolarmente l’art. 7, comma 

6.  

la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 



 

  
  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove 

competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido 

all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea; 

 

CONSIDERATO  che per l’attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 

nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall'Unione europea” è stato adottato il decreto del Ministro 

dell’istruzione Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65; 

 

VISTO il CCNL di categoria vigente; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0010482 del 22-01-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO  l’avviso pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica prot. N. 699 del 01-02-2024 con il quale 

l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dell’incarico di 

Formatore esperto per corsi di lingua inglese livello B1 (33 ore), livello B2 (33 ore), livello (C1) 

33 ore e laboratorio ICDL (40 ore) 

VISTO in particolare, l’art. 2 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze dovranno entro le 

ore 12.00 del giorno 12-02-2024 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o 

a mezzo PEC.»; 

CONSIDERATO che alla data del 12-02-2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale esterno 

all’Istituzione per il ruolo di formatore per corsi di inglese, e una candidatura per formatore 

per laboratorio ICDL; 

VISTO il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 898-VII del 10-02-2024; 
 



 

VISTO  il verbale di esame delle candidature pervenute prot. n. 1094-VI-2 del 14/02/2024 redatto    

dalla Commissione stessa, 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con provvedimento prot. n. 1095-VI-2 del 14-02-2024;  

CONSIDERATO che non è stato presentato nessun reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro il     

termine indicato di cinque giorni, 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento dei seguenti esperti esterni: 

✓ n. 3 formatori per corsi inglese per personale docente 

✓ n. 1 formatore laboratorio ICDL per alunni secondaria di primo grado 

 
per la realizzazione del PROGETTO: “COMPETENZE PER IL DOMANI: STEM E MULTILINGUISMO- Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- DM- 65/2023- 

✓ CUP: H24D23001590006 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA FORMATORI ESPERTI CORSI INGLESE PER 

PERSONALE DOCENTE 

1. CLERICI ENRICA – punti 100 

2. RADICE AUGUSTA – punti 74 

3. MAURI DANIELA – punti 48 

4. ANSELLI MARCO- punti 12 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA FORMATORE ESPERTO LABORATORIO ICDL ALUNNI SECONDARIA PRIMO 

GRADO 

1. LA TASSA BRUNO – punti 214 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 

 

       

 IL RUP- Il Dirigente Scolastico 

          Dottoressa Valeria Cereda 

 

 __________________________ 
 
 

  



 

 


		2024-02-22T12:45:28+0100
	CRDVLR70E57D286U




